

SECRETARIA DE TRANSPORTES

CONVOCAÇÃO EXPEDIENTE DE 17/12/2024

A Comissão de Fiscalização do Contrato SMTR nº 08/2024 da Secretaria Municipal de Transportes **CONVOCA** a empresa **BENETTON SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº. 03.315.120/0001-76, para comparecimento na reunião virtual, através do link <meet.google.com/khg-xsar-qjn >, no dia **19/12/2024**, às **15H**, a fim de alinhar a regularização do processo de pagamento da competência de outubro/2024, que está com exigências da CGM-RIO no procedimento de liquidação da despesa.

COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO AVISO DE EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91055/2024 COMPRASNET - UASG: 986001

PROCESSO Nº: CET-PRO-2024/03611

OBJETO: Prestação de serviços de engenharia necessários à manutenção e conservação dos sistemas de alimentação de energia e ventilação dos Complexos dos Túneis Rebouças e Santa Bárbara, serviços de engenharia necessários a manutenção predial de instalações da CET-RIO e apoio ao serviço de operação de tráfego da CET-RIO/CGO/CTAE nas Áreas Especiais do Município do Rio de Janeiro, pelo período de 30 (trinta) meses, devidamente descritos, caracterizados e especificados neste Edital e no Termo de Referência, na forma da lei.

TIPO DE LICITAÇÃO: O presente Pregão Eletrônico é do tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Orçamento sigiloso, modo de disputa aberto.

RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na íntegra no site <https://www.gov.br/compras/pt-br>, na Rua Dom Marcos Barbosa, nº 2 - 3º andar - Cidade Nova/RJ, mediante *pendrive*; ou através do serviço E-Compras Rio (<http://ecomprasrio.rj.gov.br>, no item Editais/Download) da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro. Disponibilizamos também cópia do Edital, sendo neste caso cobrada a quantia de R\$ 0,30 (trinta centavos) por página.

DATA E HORA: 08/01/2025 às 10:00h.

INFORMAÇÕES: Através do correio eletrônico pregoeiro.cetrio@prefeitura.rio

COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS MOBI-Rio

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2024

Órgão Gestor: Companhia Municipal de Transportes Coletivos - MOBI-Rio
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS - E, PARA MANUTENÇÃO ROTINEIRA DAS UNIDADES FÍSICAS DO SISTEMA BRT

Processo: CTC-PRO-2024/01108

Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP - CMT - RIO (MOBI - Rio) Nº 90798/2024

Vigência: 18/12/2024 a 17/12/2025

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: Companhia Municipal de Transportes Coletivos - MOBI-Rio

Órgãos Participantes: MOBI-Rio

WAGNER FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ.: 23.105.995/0001-50				
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MANGUEIRA DE BORRACHA AR/ÁGUA 5/16X20MTS + KIT DE ENGATE RÁPIDO	110	79,00	8.690,00
7	REGISTRO DE ESFERA LATÃO 1/2 CORPO FUNDIDO EM LIGA DE BRONZE, ESFERA DE LATÃO MACIÇO CROMADA, ALAVANCA METÁLICA, BITOLA DE 1/2".	20	15,00	300,00
19	SOLUÇÃO LIMPADORA (EMBALAGEM DE 1L)	40	54,00	2.160,00
22	TARRAXA PARA TUBO PVC DE 1/2"	20	18,00	360,00
32	TORNEIRA DE BANCADA PARA DEFICIENTE PNE AUTOMÁTICA, LABORATÓRIO NBR 9050	10	215,00	2.150,00
33	TORNEIRA METAL JARDIM ESFERA 3/4'	20	23,00	460,00
51	VÁLVULA RETENÇÃO VERTICAL 1"	10	26,00	260,00
58	VASELINA LÍQUIDA 1 LITRO	10	21,00	210,00

VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ.: 31.868.626/0001-48				
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES BISNAGA DE 400 GRAMAS	25	24,00	600,00
8	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1' ACABAMENTO BRUTO, CORPO E CASTELO FUNDIDO EM LIGA DE BRONZE, VOLANTE PINTADO, BITOLA DE 1"	20	27,28	545,60
9	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1/2 ROSCA ACABAMENTO BRUTO, CORPO E CASTELO FUNDIDO EM LIGA DE BRONZE, VOLANTE PINTADO, BITOLA DE 1/2".	20	26,24	524,80
10	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 3/4 ROSCA ACABAMENTO BRUTO, CORPO E CASTELO FUNDIDO EM LIGA DE BRONZE, VOLANTE PINTADO, BITOLA DE 3/4".	20	38,85	777,00
11	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 2' ROSCA ACABAMENTO BRUTO, CORPO E CASTELO FUNDIDO EM LIGA DE BRONZE, VOLANTE PINTADO, BITOLA DE 2"	10	290,00	2.900,00
13	REGISTRO ESFERA DE PVC SOLDÁVEL 20MM	30	3,98	119,40
14	REGISTRO ESFERA DE PVC SOLDÁVEL 25MM	30	3,80	114,00
15	REGISTRO ESFERA DE PVC SOLDÁVEL 32MM	30	10,20	306,00
16	REGISTRO ESFERA DE PVC SOLDÁVEL 40MM	30	12,46	373,80

17	REGISTRO ESFERA DE PVC SOLDÁVEL 50MM	30	16,80	504,00
23	TARRAXA PARA TUBO PVC DE 3/4"	20	19,23	384,60
24	TORNEIRA BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4"	20	6,93	138,60
25	TORNEIRA BÓIA VAZÃO TOTAL 1" 1/2" CORPO DE METAL BALÃO PLÁSTICO	20	111,90	2.238,00
26	TORNEIRA BÓIA VAZÃO TOTAL 1" 1/4" CORPO DE METAL BALÃO PLÁSTICO	20	101,44	2.028,80
27	TORNEIRA BÓIA VAZÃO TOTAL 1" CORPO DE METAL BALÃO PLÁSTICO	20	89,91	1.798,20
28	TORNEIRA BÓIA VAZÃO TOTAL 2" CORPO DE METAL BALÃO PLÁSTICO	50	200,83	10.041,50
29	TORNEIRA DE COZINHA BICA MÓVEL DE MESA	20	24,50	490,00
30	TORNEIRA DE COZINHA BICA MÓVEL DE PAREDE	20	24,50	490,00
34	TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO DOCOL COMPACT PRESSMATIC - JÁ EXISTENTE	50	192,26	9.613,00
35	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA EM PVC AUTOMÁTICA	20	57,60	1.152,00
36	TORNEIRA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO DE 1/2"	20	7,00	140,00
37	TUBO EXTENSÍVEL UNIVERSAL (SIFÃO PLÁSTICO CORRUGADO)	50	3,77	188,50
40	VÁLVULA DE METAL CROMADO PARA LAVATÓRIO 7/8"	25	13,62	340,50
41	VÁLVULA DE PIA CUBA AMERICANA INOX DE 4 1/2" COM TAMPA	10	17,37	173,70
42	VÁLVULA DE PIA CUBA AMERICANA INOX DE 3 1/2" COM TAMPA	10	24,00	240,00
45	VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO 3/4"	10	11,96	119,60
46	VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO 1"	10	15,83	158,30
52	VÁLVULA RETENÇÃO VERTICAL 1" 1/2"	10	140,90	1.409,00
53	VÁLVULA RETENÇÃO VERTICAL 1" 1/4"	10	100,65	1.006,50
55	VÁLVULA RETENÇÃO VERTICAL 2"	10	213,46	2.134,60
57	VÁLVULA RETENÇÃO VERTICAL 3/4"	10	19,18	191,80

TRE FARIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE BOMBAS LTDA CNPJ.: 03.655.582/0001-32				
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	MOTO BOMBA CENTRÍFUGA SCHNEIDER BC-92T DE 1CV, 220V TRIFÁSICA, SUÇÃO DE 1 1/2" E RECALQUE DE 1"	10	1.350,00	13.500,00

SCMINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ.: 52.546.269/0001-71				
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	REFIL PURIFICADOR FP3 FAST - - PARA BEBEDOURO	20	53,50	1.070,00

LUMEN SUPRIMENTAL E LOCAÇÕES LTDA CNPJ.: 34.777.255/0001-87				
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	MANÔMETRO HORIZONTAL DE 1/4" DIÂMETRO DE 50MM O A 10 BAR - 150 PSI	10	35,20	352,00
21	TANQUE DE PRESSÃO PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 8 LITROS, VERTICAL, PRESSÃO MÁXIMA DE 10 BAR, ROSCA DE 1" BSPT, PRÉ CARGA DE 1,9 BAR	10	512,00	5.120,00

L CORRÊA MENDES CNPJ.: 37.000.228/0001-91				
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO T60 ARTICULADO SUPER PESADO	30	990,00	29.700,00

COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS MOBI-Rio

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2024

Órgão Gestor: Companhia Municipal de Transportes Coletivos - MOBI-Rio
Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA, PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE ÔNIBUS OPERADOS PELA COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS - CMT - (MOBI-RIO)**

Processo: CTC-PRO-2024/01420

Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP - CMT - RIO (MOBI - Rio) Nº 90952/2024

Vigência: 18/12/2024 a 17/12/2025

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: Companhia Municipal de Transportes Coletivos - MOBI-Rio

Órgãos Participantes: MOBI-Rio